
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   230  DEL   15/06/2015  
Num. Prop.  1087 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura ditta Ladisa S.p.a. per refezione scolastica mese  di MARZO  2015-
CIG. Z8E1132FB2  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge n. 241/1990,con determina, a maggio 2014,

Vista 

· la  Det. 1852 del 27-10-2014 con la quale si affida, per il 2014/2015,  il  Servizio  di  Refezione
Scolastica alla Società Ladisa S.p.A. la cui  sede legale è  in Bari alla via G. Lindermann.5/3-5/4, ai
medesimi prezzi, patti  e condizioni del precedente anno scolastico, giusta art. 57, comma 5, lett. b,
del D.Lgs. 163/2006;

· la stessa su richiamata determina con la quale si assume l'impegno di complessivi €.33.905,00 per far
fronte  alla  spesa  per  il   servizio  mensa  scolastica  ,  così  ripartiti:  €.12.905,00  al  Cap.  1840  del
Bilancio 2014, all'intervento 1.04.05.03 e €.21.000,00 allo stesso Cap. del Bilancio 2015. 

· la  nota  n.  36171  del 10  ottobre   2014   con la  quale  si autorizza  la  Società  LADISA  S.p.A.  ad
iniziare il servizio e che la ditta, con nota n.5321/2014, comunica di iniziarlo dal 13 ottobre 2014 e di
erogarlo  fino al 30 maggio 2015;

Acquisita  la  fattura  n.  706/PA  del  31.03.2015  di  €.6.683,82  e  la  relativa  nota  di  credito  n.
1021/PA del  30.04.2015  di  €.  70,27  da  decurtare  dalla  predetta  fattura,  con  cui  la  Società  Ladisa
S.p.A. chiede il pagamento della fornitura pasti alla  mensa  scolastica  eseguita  dal 1° marzo   2015  al  
30.03.2015, 

Accertato :

· che i pasti di cui chiede il pagamento, sono stati  forniti;

· che la Società risulta regolare nel pagamento dei contributi, come si evince dai D.U.R.C. allegato; del
17.04.2015;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 230 del 15/06/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1419 del 10/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1419 del 10/09/2015 - Pagina 1 di 5



 invia il presente provvedimento al Dirigente per i successivi  adempimenti di  sua competenza-

Il responsabile del procedimento

Palmisano Margherita

IL DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Vista la regolarità del DURC emesso dall' INPS in data del 17.04.2015; 
Vista la regolarità del servizio prestato;
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi
Visto il D.Lgs n.163/06 e smi

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte

1) di liquidare  alla  Società  Ladisa  S.p.A.  di Bari-Modugno  (Ba)  -  via  G.  Linderman n.  5/3  -  5/4  c.f.
00858770738, la fattura  relativa al servizio del mese di MARZO  2015  dell'importo  di  €.6.613,55,
giusta fattura n. 706/PA del  31.03.2015  di  €.6.683,82  erelativa  nota  di  credito  n.  1021/PA del
30.04.2015 di €. 70,27 

2)  di  dare  atto  che  la  somma  necessaria  per  la  liquidazione  della  suddetta  fatturea  è   impegnata  
all'intervento 1.04.05.03  capitolo 1840 del Bilancio 2015 con Det. 1852/2014 ;

3) di dare atto che la situazione contabile è la seguente:

Capitolo
Impegno Liquidato Da liquidare con il

presente atto 
Disponibilità

1840
RRPP 2014

Det.1852/2014

€.12.905,00 

€.4826,42  (fattura
n.3405/ott.2014) € 

7.265,43 (fatt. 3829/nov.
2014 e 

€.813,15  
(parte

fattura.4098/dic.2014)

€.000(zero) €.0,00 (zero)

Capitolo Impegno Liquidato Da liquidare
con il presente

atto 

Disponibilità

1840
Bil. 2015

Det.1852/2014
€. 21.000,00

€.3.952,30
(parte fattura

n.4098/dic.2014)
€.5.412,72 (fatt.
n.170/PA/gen..2

015)
€.5.018,72 (fatt.
n.170/PA/feb.20

15)

€. 6.613,55 ,
(fatt.

n.706/PA/marzo.
2015 di 

6.683,82, 
decurtata di 

€70,27, giusta 
nota di credito
n.1021/PA del
31.03.2015).

 

€.2,71

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 230 del 15/06/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1419 del 10/09/2015 - Pagina 2 di 5



4.di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z8E1132FB2

5.di dare atto che la quota di I.V.A. pari  ad  €. 255,00 sarà trattenuta dall'Ufficio Ragioneria di questo
Ente secondo le modalità di cui ai commi da 629 a 633 della legge n.190/2014 di  stabilità 2015- 

6. che la liquidazione di questa fattura avvenga tramite bonifico bancario. L'IBAN di destinazione di tale 
bonifico è:IT18U0200804040000008724451 della UNICREDIT BANCA SPA- e  che  il costo per il
bonifico disposto sia a carico del destinatario.

7.di trasmettere  la   presente  determina   all'Ufficio  Ragioneria  per  l'emissione  del  relativo  mandato  di
pagamento -

8.di dare,  altresì ,  atto  che  il presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
Internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013,n.33 (sull'Amministrazione Trasparente)-

9.di pubblicarla all'Albo Pretorio informatico di questo Ente.                                                      

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 230 del 15/06/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1419 del 10/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 1354 1 6.613,55€ 986

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1419 10/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1087 11/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1419 del 10/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura ditta Ladisa S.p.a. per refezione scolastica mese  di MARZO  2015- CIG.
Z8E1132FB2

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 11/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1419 del
10/09/2015.

11/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1419 del 10/09/2015 - Pagina 5 di 5




